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Shogeria ENI Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
HF AKTIVET Shenime Rzgggtﬂzze PaI:: Zl;g::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 30,012,322 24,770,853
1 Aktivet monetare 1,495,742 1,059,877
> Banka 1,484,352 1,050,078
> Arka 11,390 9,799
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 25,871,080 23,315,626
> Kliente 25,848,018 23,229,823
> Debitore Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 23,062 73,643
> Tvsh 12,160
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 2,645,500 395,350
> Lendet e para 2,645,500 395,350
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 1,005,112 1,256,389
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,005,112 1,256,389
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 904,794 1,130,992
> Aktive tiera afat gjata materiale 100,318 125,397
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIV 26,027,242
0




Shoqeria ENI

Ne Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~Feriudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 25,504,097 17,946,412
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 25,504,097 17,946,412
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve 165,300
> Detyrime per Sigurime Shogq. Shend. 107,354 82,899
> Detyrime tatimore per TAP-in 9,767 13,513
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 9,986
> Detyrime tatimore te tjera 311,690
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 24,900,000 17,850,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tlere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+1) 25,504,097 17,946,412
[} KAPITALI 5,613,337 8,080,830
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,096,590 2,096,590
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 943,313 943,313
8 Rezervat e tjera 5,040,927 6,083,439
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2,567,493 -1,042,512
TOTALI PASIVEVE DHE KAPIT 5 i+ ¥ : 26,027,242




Shogeria ENI

Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve oriudha Sauche
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 16,634,056 19,235,378
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 483,584
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 13,418,323 15,444 218
5 [Kosto e punes 5,000,192 4,173,390
Pagat e personelit 4,284,655 3,676,170
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 715,537 597,220

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 251,277 314,097
7 |Shpenzime te tjera 901,520 256,131
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 19,571,312 20,187,836
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -2,453,672 -952,458
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves te tiera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -2,453,672 -952,458
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 113,821 90,054
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -2,567,493 -1,042,512
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara <




Shogeria ENI

Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte RZEZ;‘::e Pa*::raitrlg::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -6,576,649 -3,632,770
Mjetet monetare te arketuara nga klientet 17,342,672 20,541,444
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -23,877,937 -24,033,849
MM te perfituara nga aktivitetet 324,600
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -125,830 -26,474
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -240,154 -13,891
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 7,050,000 4,350,000
Te ardhura nga ortaku/emetimi i kapitalit aksioner 7,050,000 4,350,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 473,351 817,230
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,059,877 242 647
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,533 228 1,059,877
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Shogqgeria ENI

NIPTI J 94809408 R

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

.. ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/23)14 Shtesa | Pakesime 31/42/2614
1 Betoniere 899000 899,000
2 Gjenerator 1 650000 650,000
3 Pajisje informatike 355899 355,899
4 Skrep 1 662208 662,208
5 0
1 0
2 0
3 0
4 . 0
TOTALI 2,567,107 0 0 2,667,107
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 31/12/2014
1 Betoniere 633598 53080 686,678
2 Gjenerator 1 286200 77760 363,960
3 Pajisje informatike 230502 25079 255,581
4 Skrep 1 185418 95358 280,776
5 0
1
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,335,718 | 251,277 0 1,686,995
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
— . Gjendje A Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 3112/2014
1 Betoniere 265,402 53080 212,322
2 Gjenerator 1 388,800 77760 311,040
3 Pajisje informatike 125,397 25079 100,318
4 Skrep 1 476,790 95358 381,432
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,256,389 0| 251,277 1,005,112
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